
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

François Xavier Ageron   fxageron@channecy.fr 
Médecin urgentiste, Attaché de recherche clinique ; SAMU 74, Réseau nord Alpin des Urgences 
Centre hospitalier d’Annecy.  1, avenue de l'hôpital - METZ-TESSY 74374 Pringy 
Anne Agnoli      aagnoli@ch-annecy.fr 
Médecin urgentiste, Samu 74 
Centre hospitalier d’Annecy.  1, avenue de l'hôpital - METZ-TESSY 74374 Pringy 
Blaise Agresti     blaise.agresti@gendarmerie.interieur.gouv.fr 
Conseiller technique Nationale de la gendarmerie nationale, Ancien directeur  
du CNISAG Auteur de « in extremis l’épopée du secours en montagne dans le massif 
 du Mont Blanc»  Ed.  Guérin  
Pierre Albaladejo   PAlbaladjo@chu-grenoble.fr 
Anesthésiste réanimateur, Professeur des universités 
CHU de Grenoble, B.P 217, 38040 Grenoble – cedex 9 
François Albasini    albasini@laposte.net 
Médecin Urgentiste 
Centre hospitalier de Saint Jean de Maurienne, 73100   St Jean de Maurienne 
Patrick André pade1@free.fr  
Pilote hélicoptère sécurité civile Grenoble 
Aérodrome 38420 Le Versoud 
Laurent Arnaud  laurent.arnaud@gendarmerie.interieur;gouv.fr  
Adjudant, instructeur secourisme 
CNISAG 69 rte de la Mollard – 74400 Chamonix-Mont Blanc 
Fabien Argenone    fabienargenone@club-internet.fr 
Médecin urgentiste, responsable unité médicale Héliportée 
Centre hospitalier de Digne, zone Saint Christophe, 04003 Dignes Cedex 
Bernard Audema  bernard.audema@gmail.com 
Médecine générale, Association des Médecins de Montagne 
Médecin correspondant SAMU 
imm Pas du Lac Avoriaz 74110 Morzine 
Stéphane Baré   stephane.bare@ch-chambery.fr 
Médecin Urgentiste, SAMU 73 
Centre hospitalier, 7 Square Massalaz BP 1125 73011 Chambéry cedex 
Jacques Bernole   jacques.bernole@wanadoo.fr 
Lieutenant du PGHM 65  
4 r Paul Verlaine 65260 Pierrefitte Nestalas  
Dominique Bierman   dominique.bierman@me.com 

Marc Blancher    blancherm@yahoo.com

Médecin anesthésiste réanimateur 
Clinique Belledonne , 83 av Gabriel Péri 38400 Saint Martin d’Hères 

 

Hervé Bouchet    bouchet.herve@gmail.com

Médecin Urgentiste, 
Responsable de la commission scientifique du congrès de l’ANMSM 
SAMU 38, CHU de Grenoble, B.P 217, 38040 Grenoble – cedex 9 

 

Jean Christophe Braud    BraudJC@sdis74.fr

Médecin Urgentiste, SAMU 73 / Iffremont 
Centre hospitalier, 7 Square Massalaz BP 1125 73011 Chambéry cedex 

 

Olivier Briot   olivierbriot@voila.f

Lieutenant des sapeurs pompiers, Responsable du GMSP 74 
SDIS 74, 6 rue Nant.  74960 Meythet 
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Raphaël Briot    RBriot@chu-grenoble.fr

Médecin urgentiste 
Centre hospitalier des Escartons.  24 avenue Adrien Daurelle 05105 Briançon cedex 

 

Christophe Broux    CBroux@chu-grenoble.fr

Anesthésiste réanimateur, Maitre de Conférence Universitaire 
SAMU 38, CHU de Grenoble, B.P 217, 38040 Grenoble – cedex 9 

 

Julien Brun   Jbrun@chu-grenoble.fr

Anesthésiste réanimateur, Réanimation Polyvalente chirurgicale 
Référent TRENAU - CHU de Grenoble, B.P 217, 38040 Grenoble – cedex 9 

 

Emmanuel Cauchy    cauchy@ifremmont.com 

Anesthésiste réanimateur, Déchocage, département d’anesthésie réanimation 
Référent TRENAU - CHU de Grenoble, B.P 217, 38040 Grenoble – cedex 9 

Médecin urgentiste, guide de haute montagne,  
Auteur : « Dr Vertical » 2005 , « médecin d’expé » 2009, « petit manuel de médecine de montagne » 2008 ; ed. Glénat.  « petit guide 
médical pour le voyage»  2009 ed. Edimontagne. –  
Ifremmont, Hôpitaux des pays du Mont Blanc  
Rue du plan de l’aiguille, 74400  Chamonix-mont-blanc 
Lionel Chatain    lionel.chatain@interieur.gouv.fr 
Sauveteur, secouriste. Guide de Haute Montagne 
CRS des Alpes, 44 Av. Rhin et Danube, 38000 Grenoble 
Mourad Chouaki  mchouaki@libertysurf.fr 
Médecin urgentiste 
Centre hospitalier henry Mondor, 50 av République 15000 Aurillac 
Vincent Danel  VDanel@chu-grenoble.fr 
Anesthésiste réanimateur, Professeur des universités 
Chef de service du SAMU 38, CHU de Grenoble, B.P 217, 38040 Grenoble – cedex 9 
Fabrice David    fabrice.david@gendarmerie.interieur.gouv.fr 
Lieutenant de gendarmerie, Sauveteur Secouriste au PGHM 
Adjoint au directeur du CNISAG,  
69 rue de la mollard 74400 Chamonix-mont-blanc  
Arnaud Deutsch  deutscharnaud@yahoo.fr 
Médecin urgentiste, Samu 74 
Centre hospitalier d’Annecy.  1, avenue de l'hôpital – Metz-Tessy 74374 Pringy 
Géraldine Dessertaine GDesserataine@chu-grenoble.fr 
Anesthésiste réanimateur, Réanimation Cardio vasculaire et thoracique 
CHU de Grenoble, B.P 217, 38040 Grenoble – cedex 9 
Elophe Dubie   elophe.dubie@laposte.net 
Médecin urgentiste 
Centre hospitalier, 7 Square Massalaz BP 1125 73011 Chambéry cedex 
Jacques Duranteau   Jacques.duranteau@bct.aphp.fr 
Anesthésiste Réanimateur, Professeur des universités.  
Chef du service de réanimation polyvalente. Centre Hospitalier Kremlin Bicêtre.   
78, rue du Général Leclerc.  94275 LE KREMLIN-BICETRE Cedex 
Maxime Escalle  maxime.escalle@gendarmerie.interieur.gouv.fr 
Sauveteur Secouriste, guide de haute montagne. 
Adc au  PGHM de l’Isère. 38420   Le Versoud 
Christophe Escallier CEscallier@chu-grenoble.fr 
Médecin urgentiste 
SAMU 38, CHU de Grenoble, B.P 217, 38040 Grenoble – cedex 9 
Dominique Falcon    DFalcon@chu-grenoble.fr 
Anesthésiste réanimateur, Réanimation polyvalente chirurgicale  
CHU de Grenoble, B.P 217, 38040 Grenoble – cedex 9 
Isabelle Favier   IFavier@chu-grenoble.fr 
Médecin Urgentiste, Référent TRENAU 
SAMU 38, CHU de Grenoble, B.P 217, 38040 Grenoble – cedex 9 
Alain Franjou   alainfranjou22@hotmail.com 
Pilote hélicoptère de la sécurité civile 
Base de la sécurité civile, Aérodrome du Versoud.  38420 Le Versoud 
Bernard Fontanille   bernard.fontanille@wanadoo.fr 
Médecin urgentiste 
Hôpitaux des pays du Mont Blanc, 509 route des pèlerins, 74400  Chamonix 
Hubert Giot    h.giot@sngm.com 
Syndicat National des guides de haute montagne 
Ancien instructeur à l’EMHM     
Laurence Girard  lgirard@ch-tarbes-vic.fr 
Médecin urgentiste, responsable du SMUR Montagne 65-31 
Centre hospitalier de Tarbes, bd Mar De Lattre de Tassigny. 65000 Tarbes 
Christophe Girard    christophe.girard23@wanadoo.fr 
Médecin Urgentiste 
Centre hospitalier. Avenue du Nantet. BP 11. 73704 Bourg Saint Maurice 
Pierre Girardet  PGirardet@chu-grenoble.fr 
Anesthésiste réanimateur, Professeur des universités 
Président de L’ANMSM, Guide de haute montagne. 
CHU de Grenoble, B.P 217, 38040 Grenoble – cedex 9 
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Anne Prince 
Médecin rééducation fonctionnelle 
Centre Médico-chirurgical (CMC) Les Petites Roches Saint-Hilaire du Touvet 38660 
Marc Puidupin marc.puidupin@wanadoo.fr 
Anesthésiste réanimateur, chef du département d’anesthésie-réanimation  
Hôpital Militaire d’instruction Desgenettes. 108 boulevard Pinel 69003 Lyon 
Hervé Pujol herve.pujol@interieur.gouv.fr  
Sauveteur-secouriste de la CRS – instructeur secourisme 
CNEAS – 243 rte des Bossons 74400 Chamonix-Mont Blanc 
Sébastien Rigault   sebastien.rigault@gendarmerie.interieur.gouv.fr 
Capitaine de Gendarmerie, Commandant du PGHM de l’Isère 38420  Le Versoud 
Jacques Richon jrichon@gmail.com 
Médecin répondant. Chirurgien. Guide de montagne 
Maison FXB du Sauvetage, Aéroport -1950 Sion, Suisse 
France Rocourt  france.rocourt@wanadoo.fr 
Anesthésiste réanimateur 
Département d’anesthésie réanimation, Trésorière de l’ANMSM, CHU de Grenoble, B.P 217,  
38040 Grenoble – cedex9 
Philippe Roche  roche.ph@chutoulouse.fr 
Médecin urgentiste - SAMU 31 Hôpital Purpan - Pavillon Louis Lareng ,  
Place du Docteur Baylac – TSA 40031 - 31059 Toulouse cedex 9 
Vincent Safioti  vsfi@free.fr 
Pilote hélicoptère - Chef de la base sécurité civile de Grenoble.  
Aérodrome du Versoud 38420 Le Versoud 
Dominique Savary  dsavary@ch-annecy.fr 
Médecin urgentiste, Responsable SMUR du SAMU 74  
Auteur : «Guide pratique du secours en milieux périlleux » 2006 ed. Estem 
Centre hospitalier d’Annecy.  1, avenue de l'hôpital – Metz-Tessy. 74374 Pringy 
Guy Serreau   guy.serreau@isere.pref.gouv.fr 
Chef de Bureau des risques naturels et courants, gestion des moyens de secours 
Préfecture de l’Isère. 12, place de Verdun, 38021 Grenoble cedex 
T. Spichiger 
Maison FXB du Sauvetage. Ambulancier CRS et guide de montagne 
CH-1950 Sion. Suisse 
Pascal Strappazzon StrappazzonP@sdis74.fr 
Sauveteur secouriste, guide de haute montagne 
Conseiller Technique Montagne de l'Etat Major de Zone SUD-EST (EMZ Lyon) 
GMSP 74.  6 rue Nant 74960 Meythet  
Nicolas Thiebault   Nicolas.thiebault@interieur.gouv.fr 
Commandant de police, Guide de haute montagne, Directeur du CNEAS des CRS. 
243 route des Bossons 74400 Chamonix-Mont-Blanc 
Jean Pierre Torres JPTorres@chu-grenoble.fr 
Médecin urgentiste, Samu 38. 
CHU de Grenoble, B.P 217, 38040 Grenoble – cedex 9 
Marie Laure Tourneret    malo.tourneret@hotmail.fr 
Médecin urgentiste, Samu 31 
Hôpital Purpan - Pavillon Louis Lareng , Place du Docteur Baylac - TSA 40031 
- 31059 Toulouse cedex 9 
Fabien Trabold FTRABOLD@wanadoo.fr 
Anesthésiste Réanimateur 
SDIS 68, 7 avenue Joseph Rey, 68027 Colmar  cedex 
Claire Vallenet VallenetC@sdis74.fr 
Médecin urgentiste, GMSPM (Groupe Montagne des Sapeurs Pompiers Médecins) 
SDIS 746 rue Nant 74960 Meythet 
Jean Marie Valentin    valentin.rando@wanadoo.fr 
Infirmier anesthésiste, Syndicat des accompagnateurs en Moyenne montagne 
Bernard Vigué  bernard.vigue@bct.aphp.fr 
Anesthésiste Réanimateur. Réanimation polyvalente. 
Centre Hospitalier Kremlin Bicêtre.   
78, rue du Général Leclerc.  94275 Le Kremlin-Bicêtre Cedex 
Beat Walpoth  beat.walpoth@hcuge.ch 
Professeur des Universités 
Chirurgien cardio-vasculaire, responsable de recherche cardio-vasculaire 
Hôpital universitaire de Genève, 1211 Genève 14, Suisse 

Céline Gourlé   CGourle@chu-grenoble.fr 
Anesthésiste réanimateur 
Département d’anesthésie réanimation 
CHU de Grenoble, B.P 217, 38040 Grenoble – cedex 9 
Daniel Habold   daniel.habold@ch-chamery.fr 
Médecin urgentiste, Chef de service du SAMU 73 
Centre hospitalier, 7 Square Massalaz BP 1125 73011 Chambéry cedex 
Claude Jacquot   CJacquot@chu-grenoble.fr 
Anesthésiste réanimateur, Maître de conférences universitaire 
Chef du département d’anesthésie-réanimation 
CHU de Grenoble, B.P 217, 38040 Grenoble – cedex 9 
Françoise Laloua francoise.laloua@fsef.net 
Médecin rééducation fonctionnelle 
Centre Médico-chirurgical (CMC) Les Petites Roches Saint-Hilaire du Touvet 38660 
Christophe Lanièce Christophe.laniece@free.fr 
Médecin urgentiste, Secrétaire de l’ANMSM 
Service d’urgence, Centre hospitalier,  
Avenue Du Nantet BP 11 73704. Bourg-Saint-Maurice 
Bernard Lanaspre  blanaspre@voila.fr  
Médecin urgentiste, Chef de service Urgences/ SMUR 
Centre hospitalier des Escartons 24, avenue Adrien Daurelle 05105 Briançon cedex 
Sandra Lantelme  sandralantelme@gmail.com 
Médecin urgentiste, Bataillon des marins pompiers de Marseille 
9 boulevard de Strasbourg, B.P 207, Marseille CEDEX 3 
Daniel Leimbacher daniel.leimbacher@gendarmerie.interieur.gouv.fr 
Colonel de la Gendarmerie Nationale   
Commandant du groupement central des formations Ariennes de la Gendarmerie.   
Base aérienne 107 - 78127 Vélizy-Villacoublay 
Stéphane Lere  stephane-lere@wanadoo.fr 
Médecin urgentiste, SMUR Montagne  65-31 
Centre hospitalier de Tarbes, bd Mar De Lattre de Tassigny 65000 Tarbes 
Dominique Letang dominique.letang@anena.org 
Directeur de l’ANENA,, Ancien lieutenant du PGHM 
ANENA 15, rue Ernest Calvat - 38000 Grenoble http://www.anena.org/ 
 Philippe Mahiou mahiou.philippe@wanadoo.fr 
Anesthésiste réanimateur 
Clinique des Cèdres, 21 r Albert Londres 38130 ECHIROLLES 
Jean François Martin  jean-francois.martin@gendarmerie.interieur.gouv.fr  
Base hélicoptère gendarmerie de Tarbes 
Franc Mengelle   mengelle.f@chutoulouse.fr 
Anesthésiste réanimateur, Vice président de l’ANMSM 
SAMU 31,Hôpital Purpan - Pavillon Louis Lareng , Place du Docteur Baylac –  
TSA 40031 - 31059 Toulouse cedex 9 
Marie Meyer meyer.marie1@gmail.com  
Médecin anesthésiste, attaché de recherche clinique pour le registre  
international des hypothermies. 
Hôpital universitaire de Genève 1211 Genève 14, Suisse 
Pierre Minier  pierre.minier@club-internet.fr 
Médecin urgentiste, Hôpitaux des pays du Mont Blanc 
370 route de l’hôpital,  74700 Sallanches 
Jean François Payen   JFPayen@chu-grenoble.fr 
Anesthésiste réanimateur, Professeur des universités 
Département d’anesthésie réanimation, 
CHU de Grenoble, B.P 217, 38040 Grenoble – cedex 9 
Fabien Pillard 
Médecin Physiologiste, Maitre de conférences Universitaire 
Laboratoire de Physiologie, Hôpital Purpan 
Pavillon Louis Lareng , Place du Docteur Baylac. 31059 Toulouse cedex 9 
Jérôme Graille  jerome.grail@interieur.gouv.fr 
major, adjoint au commandant de la CRS des Alpes à Grenoble 
44 Avenue Rhin et Danube, 38000 Grenoble 
Michel Pierre  gh-annecy-cdb@nterieur.gouv.fr 
Pilote hélicoptère, Chef de la base sécurité civile d’Annecy-Chamonix 
Aéroport d'Annecy 74960 MEYTHET 
Vincent Piriou    vincent.piriou@chu-lyon.fr 
Anesthesiste réanimateur, professeur des universités,  
Chef de service  du département d’anesthésie réanimation. 
Hôpital Lyon Sud. 69 495 Lyon-Pierre Bénite 
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